

Załącznik nr 2
do uchwały Nr4638/2017.....
Zarządu Województwa Opolskiego
z dnia13 listopada 2017r.....

**MATERIAŁY INFORMACYJNE
DO PROJEKTU
UCHWAŁY BUDŻETOWEJ
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
NA 2018 ROK**

**WYKAZ WNIOSKÓW DO PROJEKTU BUDŻETU NA 2018 ROK
ZŁOŻONYCH PRZEZ RADNYCH WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO**

KATEGORIA WYDATKU: ZADANIA DROGOWE

Lp.	Wnioskodawca	Treść	Kwota	Decyzja Zarządu Województwa
1	Zdzisław Siewiera	Przebudowa dw nr 463 na odcinku od m. Kolonowskie do granicy z Gminą Zawadzkie, na długości około 6 km wraz z wykonaniem dwóch przepustów drogowych, w tym jeden jako przebudowa.	15 000 000	Zarząd Województwa przyjął zadanie do realizacji. Zadanie nie posiada dokumentacji, która zostanie wykonana w 2018 r. i będzie podstawą do uzyskania pozwoleń budowlanych na realizację inwestycji drogowej. Obie inwestycje planowane są do wykonania w jednym terminie (po 2018 roku) ze względu na zminimalizowanie utrudnień komunikacyjnych.
2	Zdzisław Siewiera	Przebudowa trzech mostów na dw 463 na odcinku drogowym między rondem w Zawadzkiem a granicą z gminą Kolonowskie, wraz z przebudową ww. odcinka drogowego o długości około 500 metrów łącznie z wykonaniem ścieżki rowerowej.	10 000 000	Zadanie przyjęte do realizacji. W 2018 roku Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu w ramach przedsięwzięcia w Wieloletniej Prognozie Finansowej pn. "Dokumentacje przyszłościowe na zadania na drogach wojewódzkich" zleci przygotowanie dokumentacji dla rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 901 na odcinku od przejazdu kolejowego w Kielczy do miejscowości Zawadzkie. Dokumentacja zostanie ukończona najwcześniej w 2019 roku. Po wykonaniu dokumentacji będzie można wystąpić o pozwolenie budowlane a następnie przystąpić do realizacji inwestycji.
3	Zdzisław Siewiera	Przebudowa dw 901 na odcinku od przejazdu kolejowego w Kielczy do miejscowości Zawadzkie o długości około 6 km, wraz ze ścieżką rowerową w miejscowościach Kielcza i Żędowice.	15 000 000	Zarząd Województwa nie uwzględnił wniosku w projekcie budżetu na 2018 r. Realizacja zadania polegającego na rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 901 od Pietraszowa do ronda w Zawadzkiem zostało odsunięta w czasie. W miejsce przedmiotowego zadania została wprowadzona m.in. inwestycja pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 901 na odcinku Kielcza – granica województwa”, która jest aktualnie realizowana. Zmiana terminów wykonania ww. zadań była podyktowana koniecznością rozwiązania, w pierwszej kolejności, problemów komunikacyjnych na przejściu przez miejscowości (Zawadzkie – Kielcza – Żędowice), co zostało uzgodnione z lokalnym środowiskiem samorządowym. Termin wykonania przebudowy drogi na odcinku Pietraszów – Zawadzkie jest uzależniony od możliwości pozyskania dodatkowych środków finansowych.
4	Zdzisław Siewiera	Przebudowa odcinka dw 901 od Pietraszowa do ronda w Zawadzkiem o długości 6 km.	15 000 000	Zadanie ujęte w projekcie budżetu na 2018 r. Zadanie pn.: "Remont nawierzchni w ciągu drogi wojewódzkiej nr 458 w m. Lewin Brzeski" zostało zgłoszone przez Gminę Lewin Brzeski w ramach realizacji zadań współfinansowanych przez jednostki samorządu terytorialnego. W dniu 11 września 2017 roku wszystkie wnioski zostały rozpatrzone przez Zarząd Województwa Opolskiego. Zarząd Województwa Opolskiego zdecydował, że ww. wniosek zostanie zrealizowany w 2018 roku (przy założeniu współfinansowania przez gminę w formule 50/50).
5	Leszek Formal	Remont dw 458 w granicach miasta Lewin Brzeski.	700 000	Zadanie ujęte w projekcie budżetu na 2018 r. Zadanie pn.: "Remont nawierzchni w ciągu drogi wojewódzkiej nr 458 w m. Lewin Brzeski" zostało zgłoszone przez Gminę Lewin Brzeski w ramach realizacji zadań współfinansowanych przez jednostki samorządu terytorialnego. W dniu 11 września 2017 roku wszystkie wnioski zostały rozpatrzone przez Zarząd Województwa Opolskiego. Zarząd Województwa Opolskiego zdecydował, że ww. wniosek zostanie zrealizowany w 2018 roku (przy założeniu współfinansowania przez gminę w formule 50/50).
6	Hubert Kołodziej	Remont drogi wojewódzkiej w Kup - ul. Brynicka (z wykonaniem chodnika).	Wnioskodawca nie określił kwoty zadania	Zadanie ujęte w projekcie budżetu na 2018 r. Przedsięwzięcie przewidziane do zgłoszenia w ramach naboru konkursowego RPO WO 2014-2020 jeszcze w 2017 roku.

7	Hubert Kołodziej	Wykonanie ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż parku w Pokoju, w ciągu drogi 454 od Winniej Góry do ronda.	Wnioskodawca nie określił kwoty zadania	Zadanie ujęte w projekcie budżetu na 2018 r. Przedsięwzięcie (oprócz ciągu pieszo-rowerowego obejmujące kompleksową przebudowę drogi na przedmiotowym odcinku od skrzyżowania na Winną Górę do ronda w Pokoju) wskazane jako zadanie strategiczne w ramach "Rozbudowy ciągu komunikacyjnego na osi północ-południe - droga wojewódzka nr 454" do realizacji w 2018 roku.
8	Hubert Kołodziej	Wykonanie wspólnie z gm. Dobrzeń Wielki miejsc parkingowych w ciągu drogi wojewódzkiej 454 w Dobrzeń Wielkim między ul. Konopnicką i Kopernika (zgodnie z wcześniejszym wnioskiem gminy).	Wnioskodawca nie określił kwoty zadania	Zarząd Województwa nie uwzględnił wniosków w projekcie budżetu na 2018 r. Zadanie nie przyczynia się bezpośrednio do poprawy stanu dróg wojewódzkich i poziomu bezpieczeństwa ruchu drogowego. Ograniczoność środków finansowych powoduje kierowanie ich na zadania ważniejsze z punktu widzenia ww. kryteriów.
9	Leszek Antoszczyszyn	Wycinka topól grożących zawaleniem przy drodze nr 419.	50 000	W roku bieżącym został wykonany przegląd stanu topól rosnących przy drodze wojewódzkiej nr 419. W ramach przeglądu 11 drzew zostało przewidzianych do wycinki co zostanie wykonane jeszcze w 2017 roku. Przegląd zostanie powtórzony w roku przyszłym i w przypadku drzew zagrażających bezpieczeństwu drogowemu zostaną one wycięte w 2018 roku.
10	Leszek Antoszczyszyn	Remont drogi 416 od m. Głogówek do granicy państwa na wskazanych odcinkach.	Wnioskodawca nie określił kwoty zadania	Zarząd Województwa nie uwzględnił wniosku w projekcie budżetu na 2018 r. W ciągu drogi wojewódzkiej nr 416 od kilku lat są systematycznie prowadzone inwestycje mające na celu podniesienie poziomu bezpieczeństwa ruchu drogowego, jak i poprawę stanu technicznego (obwodnica Głubczyc, przebudowa drogi w m. Pietna, przebudowa chodnika w m. Kietlice, czy Głubczyce Sady). Kolejne planowane przedsięwzięcia: - obecnie zlecono przygotowanie dokumentacji na odc. Kietrz - granica województwa z terminem uzyskania zriid przypadającym na koniec 2018 roku, - w 2018 roku zostanie przebudowana droga w miejscowości Nowa Cerekwia, - w 2018 roku zostanie zlecona dokumentacja na miejscowość Boguchwałów z terminem uzyskania zriid przypadającym na koniec 2019 roku, - w 2020 planowana jest przebudowa na odcinku Głogówek - Szonów. Pozostałe wymienione odcinki będą przygotowywane w miarę możliwości finansowych budżetu województwa opolskiego oraz uwzględniając pozostałe inwestycje na sieci dróg wojewódzkich. Należy przy tym podkreślić, że droga wojewódzka nr 416 została wpisana jako ciąg strategiczny do Planu Transportowego Województwa Opolskiego 2020, jednakże nie przebiega ona tylko przez powiat głubczycki, a również przez powiat krapkowicki i prudnicki, na części których również zaplanowano przedsięwzięcia inwestycyjne.
11	Mariusz Bochenek	Opracowanie Studium Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowego budowy obwodnicy Brzegu wraz z przeprawą mostową na rzece Odrze.	Wnioskodawca nie określił kwoty zadania	Zarząd Województwa nie uwzględnił wniosku w projekcie budżetu na 2018 r. Zgodnie z ustawą o drogach publicznych zarządcą dróg krajowych jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Opolu. Jednym z zadań zarządcy dróg jest przygotowanie dokumentacji dla przyszłych przedsięwzięć inwestycyjnych. GDDKiA otrzymuje środki m.in. z Krajowego Funduszu Drogowego (takich środków nie otrzymują województwa), ma możliwość otrzymania dofinansowania w ramach POIS, a w końcu z budżetu państwa. Mając na uwadze powyższe źródła finansowania i ich wielkość, zakres działań poszczególnych zarządców dróg wskazany w ustawie o drogach publicznych, konieczność przeprowadzenia szeregu inwestycji na drogach wojewódzkich, a także brak udzielenia dofinansowania przez GDDKiA przy realizacji inwestycji na styku dróg wojewódzkich z drogami krajowymi (przebudowa skrzyżowań) - Zarząd Województwa nie widzi możliwości zabezpieczenia w projekcie budżetu na 2018 rok dodatkowych środków dla GDDKiA/Opole.

KATEGORIA WYDATKU: ZADANIA Z ZAKRESU ROLNICTWA

Lp.	Wnioskodawca	Treść	Kwota	Decyzja Zarządu Województwa
1	Leszek Antoszczyszyn	Przeprowadzenie inwentaryzacji potrzeb remontowych i przygotowanie projektu remontu Zalewu Włodzienin. Pierwsza faza planowania.	200 000	Zarząd Województwa nie uwzględnił wniosku w projekcie budżetu na 2018 r. Uchwalona nowa ustawa Prawo wodne, po wejściu w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku pozbawia Marszałka Województwa Opolskiego delegacji prawnej w zakresie gospodarki wodnej, tworząc Państwowe Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie”, realizujące dotychczasowe zadania Marszałka Województwa Opolskiego. Zbiornik Włodzienin spełnił swoje funkcje przeciwpowodziowe w latach 2008 - 2017, dzięki retencjonowaniu fal powodziowych występujących na rzece Troi powyżej zbiornika średnio raz w roku.

KATEGORIA WYDATKU: ZADANIA Z ZAKRESU OCHRONY ZDROWIA

Lp.	Wnioskodawca	Treść	Kwota	Decyzja Zarządu Województwa
1	Leszek Antoszczyszyn	Remont pawilonu A Szpitala w Branicach	5 000 000	Zarząd Województwa nie uwzględnił wniosku w projekcie budżetu na 2018 r. Priorytetem dla wydatków majątkowych w ochronie zdrowia w 2018 r. jest budowa bazy Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Medycznego w m. Polska Nowa Wieś oraz wkłady własne dla szpitali do projektów RPO WO 2014-2020.

KATEGORIA WYDATKU: OCHRONA ŚRODOWISKA

Lp.	Wnioskodawca	Treść	Kwota	Decyzja Zarządu Województwa
1	Zdzisław Siewiera	Zakup tomografu dźwiękowego PICUS 3 lub nowszej wersji wraz z oprogramowaniem, laptopem oraz suwmiarką do pomiaru obwodu i kształtu drzewa.	100 000	Zarząd uwzględnił wniosek w projekcie budżetu województwa na 2018 r. Na zakup tomografu dźwiękowego ujęto w planie wydatków potrzebną kwotę 80 000 zł.

KATEGORIA WYDATKU: KULTURA I SPORT

Lp.	Wnioskodawca	Treść	Kwota	Decyzja Zarządu Województwa
1	Zdzisław Siewiera	Dotacje dla beneficjentów na zadania z zakresu ochrony zabytków.	500 000	Zarząd Województwa częściowo uwzględnił wniosek w projekcie budżetu na 2018 r. Wydatki na zadania z zakresu ochrony zabytków zostały utrzymane na poziomie roku 2017, tj. 300 000 zł.
2	Hubert Kołodziej	Zabezpieczenie środków dla Filharmonii Opolskiej na wyjazdowe koncerty na Festiwalu w Pokoju i Głogówku.	Wnioskodawca nie określił kwoty zadania	Zarząd Województwa uwzględnił wniosek w projekcie budżetu na 2018 r. Zadanie będzie realizowane w ramach środków na upowszechnianie kultury, które w projekcie budżetu na 2018 r. są o 200 tys. zł. wyższe od środków ujętych w projekcie budżetu na 2017 r.
3	Hubert Kołodziej	Wydziałenie i wycena mieszkań w Domu Aktora celem przygotowania ich sprzedaży.	Wnioskodawca nie określił kwoty zadania	Zarząd Województwa nie uwzględnił wniosku w projekcie budżetu na 2018 r. Przedmiotowe mieszkania są własnością Teatru im. Jana Kochanowskiego w Opolu. Wniosek Radnego Huberta Kołodzieja zostanie przekazany Dyrektorowi Teatru.

4	Hubert Kołodziej	Zabezpieczenie środków na opracowania muzyczne znanych opolskich kompozytorów z okresu powojennego (na potrzeby filharmonii).	Wnioskodawca nie określił kwoty zadania	Zarząd Województwa nie uwzględnił wniosku, w projekcie budżetu na 2018 r. Wysokość dotacji podmiotowej dla Filharmonii Opolskiej na 2018 r. została zwiększona w stosunku do 2017 r. o około 1.124 tys. zł. Zarząd Województwa stoi na stanowisku, że w ramach tej dotacji Filharmonia powinna realizować wszystkie swoje zadania statutowe, w tym opracowania muzyczne utworów do swojego repertuaru.
5	Klub Radnych Mniejszości Niemieckiej	Utworzenie Muzeum Historii Niemców na Śląsku Opolskim.	Wnioskodawca nie określił kwoty zadania	Zarząd Województwa nie uwzględnił wniosku w projekcie budżetu na 2018 r. Natomiast w ramach wydatków na upowszechnianie kultury Zarząd zarezerwował środki na opracowanie koncepcji wystawy dotyczącej wnioskowanej problematyki.
6	Klub Radnych Mniejszości Niemieckiej	Organizacja Dni Kultury Niemieckiej we współpracy z jednostkami kultury, dla których samorząd województwa jest organem tworzącym.	Wnioskodawca nie określił kwoty zadania	
7	Klub Radnych Mniejszości Niemieckiej	Organizacja Festiwalu Kultury Mniejszości Niemieckiej na wzór festiwalu odbywającego się we Wrocławiu i Ustroniu.	Wnioskodawca nie określił kwoty zadania	Zarząd Województwa uwzględnił wniosek w projekcie budżetu na 2018 r. Wnioskowane zadania będą realizowane w ramach wydatków na upowszechnianie kultury, które w projekcie budżetu na 2018 r. są o 200 tys. zł. wyższe od środków ujętych w projekcie budżetu na 2017 r.
8	Klub Radnych Mniejszości Niemieckiej	Współorganizacja Jugend Festival (na wzór tegorocznego).	Wnioskodawca nie określił kwoty zadania	
9	Klub Radnych Mniejszości Niemieckiej	Wystawienie co najmniej dwóch sztuk teatralnych w języku niemieckim w Teatrze im. Jana Kochanowskiego w Opolu. W przedstawieniach mieliby grać niemieccy aktorzy amatorzy.	Wnioskodawca nie określił kwoty zadania	Zarząd Województwa zobowiąże dyrektora Teatru im. Jana Kochanowskiego w Opolu do udostępnienia, po uprzednim uzgodnieniu terminu, jednej ze scen Teatru celem realizacji przedstawiień z udziałem niemieckich aktorów amatorów.
10	Klub Radnych Mniejszości Niemieckiej	Wsparcie działań promujących język i kulturę niemiecką, podejmowanych przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną, tj.: a) spotkania autorskie połączone z promocją wydawnictw i publikacji autorskich, b) konferencje, sesje oraz warsztaty tematyczne dla nauczycieli, c) spotkania tematyczne z książką dla rodziców i dzieci, d) kursy języka niemieckiego, e) promocja wielokulturowości regionu podczas Ogólnopolskich Nocy Kultury i Ogólnopolskich Nocy Bibliotek, f) rozbudowa księgozbioru i zasobów czasopism o pozycje wskazywane przez nauczycieli i doradców metodycznych, g) budowa bazy bibliograficznej uwzględniającej zasoby odnoszące się do języka niemieckiego jako pomocy metodycznej dla nauczycieli.	Wnioskodawca nie określił kwoty zadania	Zarząd Województwa zobowiąże dyrektorów Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Opolu i Regionalnego Zespołu Placówek Wsparcia Edukacji w Opolu do realizacji w ramach posiadanych w 2018 r. środków, między innymi zadań z zakresu wnioskowanego przez Klub Radnych Mniejszości Niemieckiej.
11	Klub Radnych Mniejszości Niemieckiej	Wyodrębnienie w budżecie województwa kwoty 200 000 zł dla organizacji pozarządowych realizujących zadania wspierania kultury mniejszości narodowych i etnicznych.	200 000	Zarząd Województwa uwzględnił w częściowo wniosek w projekcie budżetu na 2018 r. Środki finansowe przewidziane na organizację otwartego konkursu ofert na wykonanie przez organizacje i inne uprawnione podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego zadań publicznych związanych z realizacją zadań Samorządu Województwa w zakresie wspierania i upowszechniania kultury i sztuki w roku 2017 wyniosły 160 000 zł, w tym 15 000 zł w ramach obszaru tematycznego „promocja i wspieranie rozwoju kultury mniejszości narodowych i etnicznych. W roku 2018 wydatki na te cele ukształtują się na porównywalnym poziomie.

12	Klub Radnych Mniejszości Niemieckiej	Wspieranie finansowe zadań z zakresu Bardzo Młodej Kultury z budżetu województwa.	Wnioskodawca nie określił kwoty zadania	Zarząd Województwa uwzględnił wniosek w projekcie budżetu na 2018 r. W projekcie budżetu została ujęta kwota 118 000 zł dotacji dla Muzeum Śląska Opolskiego na wkład własny Województwa Opolskiego do projektu „Edukacja kulturowa Opolszczyzny – EDUKO 2016-2018”, realizowanego w ramach programu Bardzo Młoda Kultura.
13	Mariusz Bochenek	Wsparcie finansowe dla Szkołnego Związku Sportowego "OPOLSKIE" w kwocie 100 000 zł na organizację etapu wojewódzkich zawodów sportowych dzieci i młodzieży, zgodnie z kalendarzem zawodów sportowych.	100 000	Zarząd nie uwzględnił wniosku w projekcie budżetu na 2018 r. Wsparcie finansowe w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej jest realizowane w ramach otwartych konkursów ofert na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Szkolny Związek Sportowy „Opolskie” jako organizacja pożytku publicznego od początku swojej działalności składa oferty do konkursów i otrzymuje dofinansowanie adekwatne do składanych projektów i wielkości budżetu przeznaczanego na sport. W 2017 roku dofinansowanie wyniosło 118 000 zł. W roku 2018 na zadania z zakresu kultury fizycznej przeznaczone będą środki równorzędne kwocie roku bieżącego, co oznacza, że możliwe jest uzyskanie przez Szkolnego Związku Sportowego dotacji na poziomie 2017 roku.

KATEGORIA WYDATKU: INNE

Lp.	Wnioskodawca	Treść wniosku	Kwota	Decyzja Zarządu Województwa
1	Norbert Krajczyk	Zakup szynobusu celem obsługi, łącznie z zakupionym drugim szynobusem przez Województwo Dolnośląskie, kolejowej trasy Podosudeckiej, w szczególności na odcinku K-Koźle - Kamieniec Żąbkowicki.	Wnioskodawca nie określił kwoty zadania	Zarząd Województwa nie uwzględnił wniosku w projekcie budżetu na 2018 r. Ze względu na rozdysponowanie obecnie środków RPO WO na lata 2014-2020 w zakresie Działania 6.2 „Nowoczesny transport kolejowy” oraz brak innych zewnętrznych środków, które można byłoby pozyskać na inwestycje taborowe, całość zakupu musiałaby zostać zrealizowana ze środków własnych Województwa Opolskiego. Mając na uwadze bardzo wysoki koszt zakupu nowego pojazdu oraz konieczność zabezpieczenia środków na wkład własny do zakończenia projektu pn. „Opolskie mobilne!” - usprawnienie transportu zbiorowego regionu i aglomeracji opolskiej”, brak jest możliwości zakupu dodatkowych pojazdów szynowych do obsługi niezelektryfikowanych linii kolejowych.
2	Leszek Antoszczyszyn	W sprawie umieszczenia w nowo planowanym budżecie środków na dofinansowanie budowy na terenie województwa Opolskiego nowych sieci gazowych.	5 000 000	Zarząd Województwa nie uwzględnił wniosku w projekcie budżetu na 2018 r. Budowa nowych sieci gazowych nie jest zadaniem Województwa Opolskiego. Nie mamy kompetencji (instrumentów prawnych) do podejmowania decyzji w zakresie organizacji zaopatrzenia w paliwa gazowe na obszarze gmin województwa opolskiego. Samorząd Województwa Opolskiego gazyfikację regionu już od dawna traktuje w sposób priorytetowy. Sieć gazowa w województwie opolskim jest słabo rozwinięta i wymaga doinwestowania. Realizacja projektów w zakresie rozwoju gazownictwa, w tym także na obszarach wiejskich będzie możliwa m.in. w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020 (POIS). W ramach działania 7.1 „Rozwój inteligentnych systemów, magazynowania, przesyłu i dystrybucji energii” przewiduje się realizację m. in. budowy i/lub przebudowy sieci przesyłowych i dystrybucyjnych gazu ziemnego wraz z infrastrukturą wsparcia systemu z wykorzystaniem technologii smart. Szansą na sukcesywną i bardziej intensywną niż obecnie gazyfikację w regionie może być fakt, przystępowania samorządów lokalnych do opracowania Planów Gospodarki Niskoemisyjnej, w których zakłada się redukcję emisji zanieczyszczeń do środowiska m.in. poprzez rozbudowę systemu gazowniczego na obszarze województwa opolskiego.

Urządnik Województwa Opolskiego MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA

 Stanisław Mazur

Andrzej Buła

PROJEKT PLANU WYDATKÓW BUDŻETU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO NA 2018 ROK W PODZIALE NA JEDNOSTKI BUDŻETOWE

jednostka budżetowa	plan wydatków bieżących	plan wydatków majątkowych	razem	% wydatków budżetu Województwa
Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych	4 000 000	1 200 000	5 200 000	1,0%
Zarząd Dróg Wojewódzkich	23 020 644	186 643 525	209 664 169	38,3%
Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu	22 312 767	98 178	22 410 945	4,1%
Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki	20 949 521	64 778	21 014 299	3,8%
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej	6 319 116	70 000	6 389 116	1,2%
Zespół Opolskich Parków Krajobrazowych	1 626 900	2 023 000	3 649 900	0,7%
Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego	193 099 849	58 513 702	251 613 551	46,0%
Jednostki oświatowe , w tym:	25 946 421	1 295 000	27 241 421	5,0%
> Regionalny Zespół Placówek Wsparcia Edukacji	19 463 229	1 295 000	20 758 229	3,8%
> Zespół Szkół Medycznych w Branicach	584 182	0	584 182	0,1%
> Zespół Szkół Medycznych w Brzegu	1 288 771	0	1 288 771	0,2%
> Zespół Szkół Medycznych w Kędzierznie-Koźlu	697 184	0	697 184	0,1%
> Zespół Szkół Medycznych w Pрудniku	2 548 265	0	2 548 265	0,5%
> Zespół Placówek Specjalnych przy ZOZ w Opolu	1 364 790	0	1 364 790	0,2%
Razem:	297 275 218	249 908 183	547 183 401	100,0%

Urządnik Województwa Opolskiego

 Stanisław Mazur

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA

 Andrzej Bula